
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 708
31 Δεκεμβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη Κοινόχρηστης Δασικής έκτασης, 5 στρ., ως ανα−
δασωτέας, στη δασική θέση «Κόκκινος», του Δ.Δ. Ελα−
φοχωρίου, του Δήμου Ορεινού, Ν. Καβάλας. ........................ 1

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ Τ/Δ 
462/20−9−1982) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας, περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας έκτασης εμβα−
δού 0,2007 στρεμμάτων στη θέση «Χονδρολιά» Δ.Δ. 
Κεραμειών Δήμου Λειβαθούς Ν. Κεφ/νιάς........................ 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3369/25−9−1992 (ΦΕΚ Τ/Δ 
1050/12−10−1992) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας, περί κή−
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,82342 στρεμ−
μάτων που βρίσκεται στη θέση «Απαλοχέρα» Δ.Δ. Μαυ−
ράτων Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νιάς. .................................. 3

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4238/23−10−1998 (ΦΕΚ Τ/Δ 
1031/21−12−1998) απόφασης Γ.Γ. Π.Ι.Ν., περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,51706 
στρεμμάτων στη θέση «Κοκκύλια» Δ.Δ. Τρωιαννάτων 
Δήμου Αργοστολίου Ν. Κεφ/νιάς. ................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  68680/6427 (1)
Κήρυξη Κοινόχρηστης Δασικής έκτασης, 5 στρ., ως αναδα−

σωτέας, στη δασική θέση «Κόκκινος», του Δ.Δ. Ελαφο−
χωρίου, του Δήμου Ορεινού, Ν. Καβάλας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του Ν. 998/79.
γ) Του Νόμου 2240/94 «Περί συμπληρώσεως των διατάξεων 

για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 
δ) Των Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90Α/27−5−97) και Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 

107Α/30−5−97).
2. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικο−

συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 1 αυτού, όπως τρο−
ποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον Ν. 3818/12−2−2010.

3. Την υπ’ αριθ. 2439/16−04−2009 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή 
«Με εντολή Γεν. Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και 

άλλων πράξεων στον Γενικό Δντή, στους Προϊσταμένους 
Δνσεων κ.λπ. (ΦΕΚ 839/Β/06−05−2009)».

4. Το υπ’ αριθ. 26655/1850/27−4−11−2009 έγγραφο της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ., «περί υπογραφής εγγράφων από τον Αναπληρωτή Προϊ−
στάμενο της Γεν. Δ/νσης Περιφέρειας Α.Μ.Θρ. Κων/νο Καλούδη.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρό−
γραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010).

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 
1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.

7. Την αριθ. 5431/24−11−2010 αναφορά του Δασαρχείου 
Καβάλας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

8. Την αριθ. 2252/26−11−2010 εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία των 
δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την αποκα−
τάσταση της βλάστησης με φυσική η τεχνητή αναδάσωση, 
Κοινόχρηστη Δασική έκταση, εμβαδού 5 στρ., ως αναδασωτέα, 
στη δασική θέση Κόκκινος», του Δ.Δ. Ελαφοχωρίου, κτηματικής 
περιοχής του Δήμου Ορεινού, Ν. Καβάλας, που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο 
σκοπό και η οποία−προ της πυρκαγιάς−καταλαμβάνονταν από 
θαμνώδη βλάστηση πρίνου. Η ανωτέρω έκταση ανήκει στην 
κατηγορία της παρ. 2, του αρ. 3, του Ν. 998/79, όπως ισχύει και 
εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 1, του αρ. 38, του Ν. 998/1979, 
όπως ισχύει και η πρόταση κήρυξης ενεργείται σύμφωνα με τις 
διατάξεις του αρ. 41 του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές 
της παρ. 15, του αρ. 1, του Ν. 3208/2003, όπως επίσης ισχύει.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο με στοιχεία Α, Β, 
Γ, Δ, Α, εμβαδού 5 στρ., επισυναπτόμενο τοπογραφικό διά−
γραμμα, κλίμακας 1:10.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσας και συνορεύει:

Βόρεια: Με Κοινόχρηστη δασική έκταση
Νότια: Με Κοινόχρηστη δασική έκταση
Ανατολικά: Με Κοινόχρηστη δασική έκταση 
Δυτικά: Με Κοινόχρηστη δασική έκταση
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης στο 

Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από 
την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 2 Δεκεμβρίου 2010
Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ

6367



6368 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6369

      Αριθμ. 7797 (2)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ Τ/Δ 

462/20−9−1982) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας, περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας έκτασης εμβα−
δού 0,2007 στρεμμάτων στη θέση «Χονδρολιά» Δ.Δ. 
Κεραμειών Δήμου Λειβαθούς Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008. 
9. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
10. Την αριθμ 799/6−5−1982 (ΦΕΚ Τ/Δ 462/20−9−1982) 

Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας, με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 2.500 
στρεμμάτων.

11. Την αριθμ. 4966/10−8−2010 Πρόταση Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί ανάκλησης 
της αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ Τ/Δ 462/20−9−1982) απόφα−
σης Νομάρχη Κεφ/νίας για τμήμα εμβαδού 0,2007 στρεμ. 

που κατά την κήρυξή της και πριν της κήρυξης δεν είχε 
δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

12. Την αριθμ. 42/2010 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, 
η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 0,2007 στρεμ−
μάτων στη θέση «Χονδρολιά» Δ.Δ. Κεραμειών Δήμου 
Λειβαθούς Ν. Κεφ/νιάς «ουδέποτε έφερε δασική βλά−
στηση είχε εξαιρεθεί αόριστα και κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση 
των 2.500 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασω−
τέα με την αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ Τ/Δ 462/20−9−1982) 
Απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας λόγω πυρκαγιάς».

13. Την αριθμ. 7236/8−11−2010 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Κεφ/νιάς, προς Γ.Γ. Π.Ι.Ν. με την οποία προτείνε−
ται η εν μέρει ανάκληση της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ Τ/Δ 
462/20−9−1982) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας σε έκταση 
εμβαδού 0,2007 στρεμμάτων, η οποία ουδέποτε έφερε 
δασική βλάστηση, είχε εξαιρεθεί αόριστα και κατά πλά−
νη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην 
έκταση των 2.500 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε ανα−
δασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Χονδρολιά» 
Δ.Δ. Κεραμειών Δήμου Λειβαθούς Ν. Κεφ/νιάς και προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α, στο συνημμέ−
νο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 
6133/7&8, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
Βόρεια: Με μη δασική έκταση
Νότια: Με μη δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ Τ/Δ 

462/20−9−1982) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 30 Νοεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



6370 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6371

    Αριθμ. 7799 (3)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3369/25−9−1992 (ΦΕΚ Τ/Δ 

1050/12−10−1992) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας, περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,82342 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Απαλοχέρα» 
Δ.Δ. Μαυράτων Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 3208/2003

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ. 1 και 21 παρ. 8 & 9 
του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 99076/2168/28−6−2005 δ/γή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την αρ. πρωτ. 90437/2151/2−6−2006 διαταγή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί 
«εφαρμογή διαδικασίας υπαγωγής στο άρθρ. 12 ν. 3208/ 
03 εκτάσεων κηρυγμένων ως αναδασωτέων».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008. 
10. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
11. Την αριθμ. 3369/25−9−1992 (ΦΕΚ Τ/Δ 1050/12−10−1992) 

Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας, με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 7.128 
στρεμμάτων.

12. Την αριθμ. 1414/3−3−2010 πράξη χαρακτηρισμού 
Δ/νσης Δασών Κεφ/νίας σύμφωνα με την οποία η έκταση 
εμβαδού 6,82342 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση 
«Απαλοχέρα» Δ.Δ. Μαυράτων Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. 
Κεφ/νιάς, χαρακτηρίστηκε ως δασική, πληροί τις προϋ−
ποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1, δεν εμπίπτει 
στην παρ. 3 του ιδίου άρθρου, εμπίπτει στο άρθρο 21 
παρ. 8 & 9 του Ν. 3208/2003 (όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 36 Ν. 3698/2008).

13. Την αριθμ. 1416/3−3−2010 υποχρεωτική παραπομπή 
της αριθμ. 1414/3−3−2010 πράξης χαρακτηρισμού Δ/νσης 
Δασών Κεφ/νίας, ώστε η Υπηρεσία μας να κινηθεί ανά−

λογα για την εφαρμογή των διατάξεων στην ανωτέρω 
εξεταζόμενη έκταση η οποία πληροί τις προϋποθέσεις 
υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1, δεν εμπίπτει στην παρ. 3 
του ιδίου άρθρου, εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 & 9 
του Ν. 3208/2003 (όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 
Ν. 3698/2008). 

14. Την αριθμ. 29/2010 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας 
η οποία αποφάσισε ότι η εξεταζόμενη έκταση «πληροί 
τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1 (δεν 
εμπίπτει στην παρ. 3 του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου), 
εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 & 9 του Ν. 3208/2003 (όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 Ν. 3698/2008) και ως εκ 
τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις του δασικού Νόμου, 
σύμφωνα με τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη την παρ. 
4 του άρθρου 44 του Ν. 998/79 που προστέθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, πλήττεται και η 
αιτιολογία της απόφασης αναδάσωσης αυτής που απο−
τέλεσε την προϋπόθεση κήρυξής της ως αναδασωτέα 
με την αριθμ. 3369/25−9−1992 (ΦΕΚ Τ/Δ 1050/12−10−1992) 
απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας.

15. Την αριθμ. 7240/8.11.2010 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Κεφ/νίας προς τον Γ.Γ.Π.Ι.Ν. με την οποία προ−
τείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει, την αριθμ. 3369/25−9−1992 (ΦΕΚ 
Τ/Α 1050/12−10−1992) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,82342 
στρεμμάτων η οποία «πληροί τις προϋποθέσεις υπα−
γωγής στο άρθρο 12 παρ. 1 (δεν εμπίπτει στην παρ. 3 
του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου), εμπίπτει στο άρθρο 
21 παρ. 8 & 9 του Ν. 3208/2003 (όπως προστέθηκε με 
το άρθρο 36 Ν. 3698/2008) και ως εκ τούτου δεν υπά−
γεται στις διατάξεις του δασικού Νόμου, σύμφωνα με 
τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη την παρ. 4 του άρθρου 
44 του Ν. 998/79 που προστέθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, πλήττεται και η αιτιολογία 
της απόφασης αναδάσωσης αυτής που αποτέλεσε την 
προϋπόθεση κήρυξής της ως αναδασωτέα.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Απαλοχέρα» 
Δ.Δ. Μαυράτων Δήμου Ελειού Πρόννων Ν. Κεφ/νιάς και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α 
όπως εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ., με αριθμό 6145/3, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με μη δασική έκταση και οδό
Βόρεια: Με δασική έκταση και οδό
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 3369/25−9−1992 (ΦΕΚ Τ/Δ 

1050/12−10−1992) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 30 Νοεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



6372 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6373

    Αριθμ. 7798 (4)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4238/23−10−1998 (ΦΕΚ Τ/Δ 

1031/21−12−1998) απόφασης Γ.Γ. Π.Ι.Ν., περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,51706 
στρεμμάτων στη θέση «Κοκκύλια» Δ.Δ. Τρωιαννάτων 
Δήμου Αργοστολίου Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008. 
9. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
10. Την αριθμ 4238/23−10−1998 (ΦΕΚ Τ/Δ 1031/21−12−1998) 

απόφαση Γ.Γ. Π.Ι.Ν με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 2.384 στρεμμάτων.

11. Την αριθμ. 1058/18−2−2010 Πρόταση Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί ανάκλησης 
της αριθμ. 4238/23−10−1998 (ΦΕΚ Τ/Δ 1031/21−12−1998) 
απόφασης Γ.Γ. Π.Ι.Ν για τμήμα εμβαδού 4,51706 στρεμ. 

που κατά την κήρυξή της και πριν της κήρυξης δεν είχε 
δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

12. Την αριθμ. 34/2010 απόφαση της Πρωτοβάθμι−
ας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. 
Κεφ/νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 
4,51706 στρεμμάτων στη θέση «Κοκκύλια» Δ.Δ. Τρωιαν−
νάτων Δήμου Αργοστολίου Ν. Κεφ/νιάς «ουδέποτε έφε−
ρε δασική βλάστηση είχε εξαιρεθεί αόριστα και κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη 
στην έκταση των 2.384 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα με την αριθμ. 4238/23−10−1998 (ΦΕΚ Τ/Δ 
1031/21−12−1998) απόφασης Γ.Γ. Π.Ι.Ν. λόγω πυρκαγιάς».

13. Την αριθμ. 7242/8−11−2010 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Κεφ/νιάς, προς Γ.Γ. Π.Ι.Ν. με την οποία προτείνε−
ται η εν μέρει ανάκληση της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 4238/23−10−1998 (ΦΕΚ 
Τ/Δ 1031/21−12−1998) απόφαση Γ.Γ. Π.Ι.Ν. σε έκταση εμβα−
δού 4,51706 στρεμμάτων, η οποία ουδέποτε έφερε δα−
σική βλάστηση, είχε εξαιρεθεί αόριστα και κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην 
έκταση των 2.384 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε ανα−
δασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Κοκκύλια» 
Δ.Δ. Τρωιαννάτων Δήμου Αργοστολίου Ν. Κεφ/νιάς και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−
Λ−Α, στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5000 με αριθμό 6133/3’, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική και μη δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση και δρόμο
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 4238/23−10−1998 (ΦΕΚ 

Τ/Δ 1031/21−12−1998) απόφαση Γ.Γ. Π.Ι.Ν.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 30 Νοεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ    



6374 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04007083112100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-01-28T12:35:32+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




